
 

Atto 3000001 - del 09/01/2013  12.32.00 1 

  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Tecnica  Determinazione n. 1  Del 02/01/2013  Originale 
  

Registro Generale N. 4  
Del 09/01/2013  

  
Oggetto:  Piano Occupazione 2012 – Fondi Aggiuntivi L.R. 6/20 12 art. 5. 

Liquidazione paghe mese di Dicembre 2012.  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
  

  
 

- VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 02 del 24.05.2012, esecutiva, 
avente per oggetto: “Approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2012, della relazione previsionale e programmatica e del bilancio pluriennale 2012-
2014; 

- VISTO il decreto sindacale n° 1 del 31/12/2010 di  conferimento alla sottoscritta della 
responsabilità degli Uffici e Servizi Area Tecnica e Manutentiva; 

- VISTA la L. R. 20/04/2000, n° 4, art. 24 (legge f inanziaria 2000), per la parte relativa 
alle norme in materia di  cantieri occupazionali;  

- VISTA la deliberazione Giunta Regionale n. 20/27 del 15/05/2012 che prevede, ai 
sensi della L.R. 15/03/2012, n. 6, articolo 5, comma 1,2,3,4,  il riparto dello 
stanziamento di euro 39.000.000,00 in favore dei comuni per l’anno 2012 per la 
realizzazione di interventi previsti dall’articolo 94 della legge regionale 4 giugno 1988, 
n.11 e successive modifiche e integrazioni; 

- VISTO il prospetto allegato alla succitata deliberazione Giunta Regionale n. 20/27 del 
15/05/2012 che prevede per il Comune di Tadasuni l’importo di € 43.949,19; 

- VISTA la nota prot. n° 18898/I.1.4 della Regione Autonoma della Sardegna 
Assessorato degli Enti Locali Finanze ed Urbanistica-Servizio degli enti locali, iscritta al 
prot. comunale al n° 1178 del 31/05/2012, con la qu ale si informa il Comune della 
predetta assegnazione della somma pari a € 43.949,19; 

- VISTE la deliberazione del Consiglio Comunale n° 02 del 2 4.05.2012, esecutiva, 
avente per oggetto: “Approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2012, della relazione previsionale e programmatica e del bilancio pluriennale 2012-
2014, con la quale è stata programmata la somma di € 80.000,00 per gli interventi 
comunali per l’occupazione annualità 2011 e la deliberazione C.C. n° 10 del 
13.08.2012, esecutiva, di variazione, in cui è stato inserito nel Bilancio 2012 il 
finanziamento succitato pari a € 43.949,19 per interventi destinanti all’occupazione; 

- VISTA la deliberazione G.C. n° 60 del 29/08/2012 di approvazione del progetto 
preliminare; 

- VISTA la deliberazione G.C. n° 68 del 26/09/2012 di approvazione del progetto 
definitivo - esecutivo; 

- VISTE le idoneità medico-lavorative degli operai qualificati muratore Licheri Piero e 
Miscali Gian Savino e dell’operaio comune edile Manca Gesualdo pervenute in data 
18/10/2012, prot. n° 2170 del 18/10/2012; 



 

Atto 3000001 - del 09/01/2013  12.32.00 2 

- VISTE le comunicazioni telematiche di assunzione UNILAV al Ministero del Lavoro 
degli operai Licheri Piero, Miscali Gian Savino e Manca Gesualdo e dell’assistente 
tecnico Manca Gian Domenico; 

- VISTA la determinazione n° 193 del 19/10/2012 di presa d’atto d’assunzione 
dell’assistente tecnico Manca Gian Domenico e degli operai Licheri Piero, Miscali Gian 
Savino e Manca Gesualdo; 

- VISTA la determinazione n° 176 del 03/10/2012 di concessione dei permessi mensili in 
base all’art. 33 comma 3 della Legge 104/92 ai dipendenti Manca Gian Domenico e 
Miscali Gian Savino; 

- VISTA la determinazione n° 250 del 18/12/2012 di concessione dei permessi mensili in 
base all’art. 33 comma 3 della Legge 104/92 al dipendente Licheri Piero; 

- VISTO il foglio presenze redatto dal geometra capocantiere; 
 
- VISTO il D. Lgs.vo n° 163 del 12 aprile 2006 (Cod ice dei contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE); 
- VISTA la L.R. n° 5 del 07/08/2007 “Procedure di a ggiudicazione degli appalti pubblici di 

lavori, forniture e servizi, in attuazione della direttiva comunitaria n. 2004/18/CE del 31 
marzo 2004 e disposizioni per la disciplina delle fasi del ciclo dell’appalto”; 

- VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi , approvato 
con deliberazione G.C. n° 32 in data 14/08/1997, es ecutiva; 

- VISTO, in particolare, l’art. 62 comma 7 che esclude la pubblicazione delle 
determinazioni all’Albo Pretorio e prevede la comunicazione delle stesse all’Ufficio del 
Sindaco, alla Giunta, al Segretario Comunale/Direttore Generale, all’unità organizzativa 
preposta all’esecuzione ed ai terzi interessati; 

- VISTO lo Statuto comunale approvato con deliberazione C.C. n° 23 del 29.10.2001, ed 
in particolare l’art. 58, riguardante le competenze dei Responsabili dei Servizi; 

- VISTO il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante “ Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

- VISTI, in particolare, gli artt. 107, commi 1 e 2, 183, 184 del predetto D.Lgs. n°267/00, 
relativi, rispettivamente, alle competenze dei dirigenti e responsabili di servizi, nonché 
all’assunzione di impegni di spesa e alle modalità di liquidazione della spesa; 

 
DETERMINA 

 
 
- DI LIQUIDARE le paghe, relative al mese di Dicembre 2012, al personale assunto con 

il contratto edile nel cantiere “Piano Occupazione 2012 – Fondi Aggiuntivi L.R. 6/2012 
art. 5”; 

 
- DI IMPUTARE l’ inerente spesa che trova copertura nel quadro economico alla voce 

”Costo per il Personale” di importo complessivo pari a € 34.000,00, sull’intervento n° 
2.08.01.01/4/6003 RR.PP. 2012. 

 
 

Copia della presente determinazione viene inviata al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 

 
    Letto, approvato e sottoscritto:  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  

   Ing. Francesca Meloni 



 

Atto 3000001 - del 09/01/2013  12.32.00 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Ing. Francesca Meloni  Ing. Francesca Meloni  
  



 

Atto 3000001 - del 09/01/2013  12.32.00 4 

  
  

_____________________________________________ 
  

  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL  09/01/2013  

AL  24/01/2013  

  
  

Il Responsabile del Servizio 
Ing. Francesca Meloni  

  
 


